Điều ấy thực không quá đáng.

Cụ bà Thái thị Huyện vẫn kiên trì, đảm đang, tần tảo quán xuyên gia đình. Như một thách đố với thực dân Pháp và tay sai. Sự trung hậu đảm đang của cụ đã làm cho chính quyền Pháp và tay sai không khỏi thán phục.

Cụ bà Thái thị Huyện đã lâm chung tại quê nhà ngày 1 tháng 4 năm Bính Tý (1936) hưởng thọ 71 tuổi. Khi Cụ bà Thái thị Huyện mất, các đồng chí của Cụ Phan Bội Châu đến phúng điếu, và tỏ ra vô cùng thương tiếc. Cụ Huỳnh Thúc Kháng đã đến phúng điếu cụ bà với câu:

Hiên phu nhân cư chồng mà góa, một mình chốc chớm nhà nuôi trẻ, đầu non hóa đá, cay chua sắp mấy vợ kiêm lâu.